EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N.062,

DE 31 DE MARÇO DE 2017.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 011, de 23 de janeiro de 2017,

publicado no DOU de 27 de janeiro de 2017.

Processo N. 23081.037916/2016-33
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Eletrotécnica

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Maikel Fernando Menke 9,32 1º lugar
Priscila Ertmann Bolzan 7,91 2º lugar
Luciano Becker 7,77 3º lugar
Ademir Toebe 7,34 4º lugar
Sebastian Moreira Gomes Martins 7,34 5º lugar

Processo N. 23081.043935/2016-07
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Matemática

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Laura Dalmolin 8,75 1º lugar
Denise Ritter 8,07 2º lugar
Ana Luiza de Freitas Kessler 8,06 3º lugar
Aline Brum Ottes 7,80 4º lugar
Roberta Lied 7,39 5º lugar
Tiele Aquino Schunemann 7,18 6º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 028, de 24 de fevereiro de 2017,
publicado no DOU de 01 de março de 2017.

Processo N. 23081.042672/2016-19
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Física

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Juliano Moro 9,71 1º lugar
Muryel Pyetro Vidmar 9,10 2º lugar
Carla Adriane Ramos Segatto Fontoura 8,43 3º lugar
Daisiane Molinos Lopes  7,98 4º lugar
Caren da Silva Lorensi 7,95 5º lugar
Juliana Cougo Pereira 7,69 6º lugar
Sabrina Skrebsky Richter 7,50 7º lugar
Mailing Berwanger 7,37 8º lugar

O prazo de validade da Seleção Pública será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
 Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA